
 

Propozice BOHUNICE CUP 2025 

Termín konání: sobota 15. 3. 2025 (9:00-13:45) 
 
Kategorie:  mladší žáci U13 a U12, tzn. hráči narození po 1. lednu 2012 
 
Pořadatel turnaje: Fotbalový oddíl Tatran Bohunice, hlavní pořadatel Haminger Milan, 

email: tatranbohunice2013@gmail.com 
                                 
Místo konání: umělá tráva TJ Tatran Bohunice, Neužilova 35, Brno-Bohunice 
 
Zúčastněné týmy:  TJ Tatran Bohunice, ŠK Igram, SK Žebětín, TJ Tatran Kohoutovice, 
   SK Obřany, FK Stará Bělá, SK Planá, TJ Smržice 

 
 
Startovné: 1600,- Kč splatné do 3. 3. 2025 na bankovní účet 1851852011/5500, 

do poznámky název oddílu. Kdo bude chtít turnaj fakturovat, zašlete 
prosím do stejného termínu na email tatranbohunice2013@gmail.com 
vaše fakturační údaje k vystavení faktury. 

 
Hrací systém: 8 týmů rozdělených do dvou základních skupin po 4 týmech. Hraje se 

na dvou hřištích současně. V jednotlivých skupinách odehraje každý 
s každým jedno utkání. Za výhru v základní skupině obdrží tým 3 body, 
za remízu 1 bod a za prohru 0 bodů. Po odehrání základních skupin 
první dva týmy z každé skupiny postupují do finálové skupiny. Zbylé čtyři 
týmy se utkají mezi sebou ve skupině o umístění. Ve finálové skupině i 
ve skupině o umístění se opět hraje stylem každý s každým. Každý tým 
tak, bez ohledu na výsledky, odehraje stejný počet utkání. Při rovnosti 
bodů ve skupinách rozhoduje 1. vzájemné utkání, 2. skóre +/-, 3. větší 
počet vstřelených gólů, 4. los. 

                                    
Hrací doba:  v základních skupinách 1x18 minut, ve finálové skupině a ve skupině 

o umístění 1x20 minut 
 
Hráči:   startují hráči narození po 1. 1. 2012, maximálně 15 hráčů v týmu, dle  
                                   předložených soupisek, hrají 1 brankář + 6 hráčů v poli  
 
Výstroj hráčů:           jedna sada dresů, turfy nebo kopačky (bez železných kolíků), chrániče 
 
Hřiště  rozměry hřiště 45x30 metrů, povrch hrací plochy – umělá tráva 
 
Pravidla hry:  Na dodržování pravidel fotbalu dbají delegovaní rozhodčí FAČR. Hraje 

se dle platných pravidel FAČR, upřesnění vybraných pravidel níže: 
 

- střídání hokejově i v nepřerušené hře, ale ne do výhody, při vyšším 
počtu hráčů na hrací ploše, kteří ovlivní hru, je odpískán nepřímý volný 
kop z místa, kde se v danou chvíli nacházel míč  

- všechny auty se hází 
- rohy se kopou  

mailto:tatranbohunice2013@gmail.com


- hraje se s míčem vel. 4 
- penalta se kope z vyznačeného místa na hrací ploše 
- při provádění volných kopů musejí stát hráči soupeře alespoň 5 metrů 

od míče 
- pokud je zahrána malá domů, brankář ji nesmí chytit rukama, při 

porušení je nařízen nepřímý volný kop z hranice v PÚ na straně, kde 
došlo k přestupku 

- pokud brankař ze hry chytne míč, pustí ho na zem a pak znovu chytne 
do ruk (tzn. opakované hraní brankaře) je nařízen nepřímý volný kop z 
hranice PÚ na straně, kde došlo k přestupku 

 
 
Rozehrávka od brány a hra brankaře:  

- pokud je míč mimo hru, brankář poté rozehrává míč pouze na vlastní 
polovinu, v případě porušení pravidla je odpískán nepřímý kop z půlící 
čáry 

- pokud brankař chytne míč ze hry, může ho rozehrát kamkoliv bez 
omezení (nohou i rukou) 

- při odkopu od brány se nesmí v pokutovém území zdržovat hráči 
soupeřova družstva (tzn. první nahrávka v PÚ je vždy volná), hráči 
soupeře mohou vběhnout do PÚ až v momentě, kdy se míče dotkne 
druhý hráč 

- brankař nemůže při odkopu od brány s míčem vyjíždět 
- při hraní míče rukou mimo pokutové území následuje přímý kop 

z místa přestupku   
 
Ceny: první tři týmy z finálové skupiny (zlaté finále) čeká pohár, každý tým 

dostane tašku s menším občerstvením 
 
 
Občerstvení: v areálu bude v provozu restaurace Bohunický Cajk (od 10:00) 
  
Upozornění:              Pořadatel neručí za odložené věci, hráči ani doprovod týmů nejsou  
                                   pojištěni. Lékařský dozor nebude pořadatelem zajištěn, každý tým si ho 

obstará sám. Lékarnička bude na místě k dispozici. 
 
 Zákaz vstupu všem osobám na travnatou plochu! Rodiče utkání mohou 

sledovat z mýtiny nad umělkou, z boční tribuny nebo přímo na umělé 
trávě ve vyhrazeném prostoru. 

  
 Rozcvičování týmů může proběhnout na vyhrazené tréninkové travnaté 

ploše za střídačkami (na místě bude vyznačeno). 

 


